Respond.non.

46. Reus deshalb vor Commissario etli-
che Klagen anstellen müssen.

Respond.non credit.

47. Derhalben Reus bey der Antwort ad 33.
reconventionalem, vñnd in einem Schreiben
an die Keyserliche Mayestät den Grund ge-
schrieben vñnd fürgebracht habe.

Respond.non credit.

48. Daß Actor in 10.14.18. causali articulo,
causæ Mādati der Pfändung / vbi Reus est im-
petrans, vñngegründter Weis articulirt vñnd po-
nirt / ihm an dem Ort / da die streitige Pfän-
dung fürgegangen / in Peter S. Holz / alle hohe
vñnd nidere Obrigkeit zuständig seyn sol. Resp.
credit, quatenus articuli habent.

49. Actor hab an die Röm. Kayf. Mayestät
geschreiben / seine beyde Höf / in Rei Dorff J ge-
legen / stünden ihm mit aller hohen vñnd nidern
Jurisdiction zu. Resp. referirt sich auff dasselbig
Schreiben.

50. Solche dem Weysenhornischen Ver-
trag Anno 44. auffgericht beym 18. Articulo lau-
ter vñnd klar zuwider. Resp.non.

51. Sequi, daß Reus von solcher geschriebe-
nen Wahrheit wegen actione iniuriarum, nicht
möge beklagt werden.

Cum itaque Actor non habeat ius standi in
iudicio, diuēit er die retorquirt Injuri vñnd
mendacium noch im Busen trägt / & actioni
est præscriptum. Et licet hæc non obstarent, ta-
men iniuriarum conueniri non possit: ideo pe-
tit se absolui ab instantia & actione, cum ex-
pensis & damnis: Cum clausula salutari.

13. Septembr. H. dedit responsiones ad de-
fensionales. Tenor: vt ad articulos.

Eod. R. dedit Anzeig. Schrift. Tenor: Non
opus esse recognitione, cum ille articuli, su-
per quibus die Urkund producte / sint con-
fessati.

21. Martii Anno 69. H. in puncto defen-
sionalium dedit Exceptiones. Tenor: Die Pfän-
dung vñ Verstrickung sey defensiuē geschrien.
Testes rei non esse fide dignos, nec eius subdi-
tos. Secundum articulū non probatum: Com-
missarium non habuisse mandatum transla-
mendi documenta, hab dem V nicht vnrecht
gethan / sondern die Wahrheit geredt. Iniuriam
non vitis purgari. Actioni iniuriarum non es-
se præscriptum. Nam 16. Octobr. Anno 60. a-
ctionem Spiræ productam: Sed scriptum ini-
uriosum coram Comite à Zollern in Septem-
bri, Anno 59 datum.

Id scriptum post mensem missum Actori:
Nec probatum esse, quod 17. Septemb. scriptū

famosum sit productum. Nec obstare, quod
Anno 62. demum lis contestata; quia per mo-
ram & culpam Rei factum. Ipsam atrocem in-
iuriam verbalem satis esse probatam. Non ob-
stare, quod Actor in causa Commissionis pro-
tulerit, daß B. Handlung wider die Erbar. vñnd
Billigkeit seye / vñnd er jm ein Ding zweymal be-
zahlen laß / sey wider die auffgerichtete Vertrag.
Inde sequi, daß Reus nit befügt gewest / solches
mit Schmähung zuanden; cum retortiones
sint prohibita. Iniuriarum teneri, licet veram
quis dicat. Boer. conf. 4. Sed Reū nō posse pro-
bare, quod verum dixerit, & sic probari ini-
urias. Negat, daß seine Vnderthanen wider den
Ehngischen Vertrag gehandelt / hab Reus se
zu newem Anlagen dringen wollen. Eorum esse,
tollere delinquentes, die Stöck vñnd Galgen
haben. Pendere causam coram Commissario,
prout & punctum 33. & 34. articulorum.

Quoad artic. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. Hab der
Frawen halben Actor allein / bey der Keyserli-
chen Mayestät Fürbitt gethan / vñnd zu Erlau-
nuß gesetzt. Die Durchschluff können nit stä-
tigs gehalten werden / denn sie offtr böse Vbren
verderben. Inde patere, quod Actori Reus nit
den Injuriis vnrecht gethan. Omnes testes nō
esse idoneos, excepto Comite. Petit, vt in li-
bello petitum.

17. Septemb. Anno 71. Ern. dedit Declara-
tiones. Item conclusiones ad exceptiones 12.
Mart. Anno 69. productas. Tenor declarationum:
Per literas Actoris ad Imperatorem iniuriam
satis confessam: refert verba: negat iniuriam;
quia saltem animo defendendi & propullandi
iniuriam factam: quod facere licet, argument.
l. qui cum maior. §. si libertus, de bo. lib. l. qua omnia, §.
1. ibi Bart. de procurat. ibi Ang. Casfr. vbi etiam di-
cunt, quod is nō venit puniendus de verbo in-
iurioso, nec retortutio retortutionis permitti-
tur, l. fin. quod quisq. iur. in al. Et tenebatur is men-
titam illam à se remouere, & probare verum
esse, quod asseruit Soc. Iun. conf. 121. num. 12. & 13.
& conf. 123. nu. 21. 1. par. Cumque primus fuerit
offensor, non potuerit agere iniuriarum.

Articulos 10. 11. 12. esse confessos, præscri-
ptum actioni; quia 13. menses post datas re-
sponsiones productum libellum: Sed actio est
annalis.

Artic. 14. esse confessum: non esse iniuriam,
quod scripsit Actor, ipsum esse auarum, nec in-
iuriosum: Actor hab Brieff vñnd Sigel verge-
sen / oder wider seine Vertrag gehandelt. Id e-
nim adscribitur obliuioni, quod minus est,
quam si diceret, studio fregit, &c. Sicque deest
animus iniuriandi.

Artic. 17. 18. 19. 20. satis probatos. Daß aber
Actor den Vngrund geschrieben / patere ex 17.
Reconventionali coram Commissario, vbi asse-
ruit: V. hab aller Erbar. vñ Billigkeit / auch den
Verträgen zuwider mit seinen Vnderthanen
gehan.

gehandelt. Quod contradixit Reus defensivae: Tale esse, quod dixit, Reus lasi ihm ein Ding arvisach bezahlet. Item artic. 25. Et handel contra bonos mores: allegat, l. filius qui fuit in potestate. de cond. insti.

Artic. 26. 27. fundatos in iure; quia prouocatus ad suam defensionem verba iniuriosa et repellere & impune retorquere potest, Dec. conf. 487. col. 2. post princ. vbi Molin. Marsil. conf. 21. num. 36. & conf. 98. num. 14. Et aliter non esse factum in dictis responsionibus.

Artic. 28. refert se ad l. eum qui nocentem. de iniur. Alex. in l. 1. et si per ceperit. de lib. & posth. Aub. c. cum te. de iud. Felin. c. cum dilecti. de ex. epr. Quod autem verum scripserit, & sic verus sit artic. 30. 31. 32. constare auct. des. Bertrags extract. numer. 5.

Sic & artic. 33. 34. 35. per extract. 6. 7. & restem. 5.

Artic. 36. 37. 38. per Vpsted & testem. 7. Item per confessionem partis, & decreta Imperatoris in artic. 38. 39. 40. 41.

Artic. 43. 44. probant test. 8. 11. 12. 14. & alii sequentes.

Inde sequi, dasz Actor den E. Bertrag wider den zweyen seiner I. Bawren noch der Z. auch der Durchlauff halben gehalten / vtm 45. artic.

Reliquos articulos probatos, vt habet specificatione. Et sic constare: Dasz ihm iniuriarum iustitiam nicht gezeimt noch gebürt / als welcher sein Schmähen vnd Vnwarheit noch im Vntsem trägt / darzu auch actioni praescriptum, Reumque ad conseruandum existimationem per retentionem ad actum, verum que à se esse scriptum, so für iniuriös gedeut werden wil, Petat ab actione hac absolui: Cum ex. entis.

Tenor Conclusionum.

Actorem in literis ad Imperatorem sub dato 10. Decemb. confessum iniuriam. Inde sequi, non realem esse retorsionem factam, cum defensivae sic facta, quae omni iure licita est, iuribus vulgari, etiã vulnerando vel occidendo. Clai enim iuris, quod et causa honoris & via à pati procedant, & omnibus commodis pecuniariis praefertur. Imo crudelis et qui famam suam negligit: & licite tali casu dicitur, Tu mentiris, per multa iura. Qui igitur ita lacessitus iniuriosa dixit, non puniendus est. Petrus de Reb. ff. in tr. de priuil. Scholar. priuil. 124. num. 12. Praeteritum si facit ad defensionem suae familiae, Bald. conf. 269. lib. 3. & conf. 143. lib. 4. Praesumi ut in dubio defensio à Reo, Hippol. Marsil. in pract. §. quoniam. num. 70. Dd. in d. l. vt vim. Ang. de Malefic. verb. Et dicto Titius, Gramm. decis. 37. num. 4. primo percutillus occidens, ad defensionem fecisse praesumitur, Crauet. conf. 179. lib. 1. Dec. conf. 678. 679. Sic etiam de primo iniuriato. Non enim incipit qui facit, sed qui ad iras prouocat: ille

enim et est princeps malitiae & principium, Bald. conf. 144. libr. 2. Crauet. conf. 2. lib. 1. Bartol. Iason. & alii Dd. in l. in ins. de lib. & posth. l. nec ea §. 1. ad l. Iul. de adult. l. non debet. vbi Dec. de reg. iur.

Wiewol auch in depellenda iniuria & defensione honoris mehr nicht gebraucht / denn was die Recht zulassen / scilicet, tu mentiris: Jedoch da er schon weiter geloffen / per verba: R. hat ihn angelogen / wie ein Ehrn. Dieb / Böswicht / oder dergleichen / so möcht ihm doch solches auch kein Nachtheil geben: Quia primo, quod ea verba, vt ut ionant, defensivae, ad vnum finem, de pellendi scilicet iniuriam, sunt prolata, sed que ad vnum eundemque effectum tendunt et non plures, nec diuerias, sed vnam tantum iniuriam constituant, Bart. in litem apud Labeonem. §. ai prator. numer. 2. de iniur. & consil. 108. lib. 1. Bald. in l. si familiae. num. 3. de iurisd. omn. Iud. Felin. c. tur. num. 1. ff. de offic. deleg.

Accedit secundo, quod verbum adiectum qualificatiue alteri verbo vel rationi, per se nouam iniuriam non inducit, Angel. de malef. verb. iniuriosa. num. 6.

Sed reum vltim verbo (Ehrn. Dieb) non simpliciter, sed cum qualitate, ideo separatim vel dupliciter agi non posse.

Tertio: Accessorium sequi naturam sui principalis, sicut hic est verbum (Ehrn. Dieb.)

Quarto: quod verba iniuriosa et etiam ad diuerfos effectus & formas iniuriarum tendentia, vno tamen eodemque tempore prolata; pro vna tantum iniuria reputentur, Bald. in l. si familiae. numer. 3. Dec. ibid. de iurisd. omn. iud. Alb. Rosat. 2. part. statut. quest. 39. numer. 8. Areti. in addit. ad Angel. de Malefic. verb. verba contumeliosa. numer. 6. Felin. c. fin. de offic. deleg. Prout prouocatus retorquens plura verba iniuriosa, conueniri non potest: Iacob. de Castillo in tract. de duell. lib. 4. c. 1.

Quinto: cum liceat dicere pro defensione, Tu mentiris, sequi, quod & sequelam proferre possim, scilicet (wie ein Ehrn. Dieb)

Omnes enim sequelas et actus illiciti licitas esse, cuius initium licitum est. Bartol. in l. quod ait. §. quod ait. numer. 5. ad l. Iul. de adult. Cyn. auth. si quis res. Cod. cod. Alexand. consil. 24. numer. 25. libr. 2. Bald. l. si quis non dicam. de Episcop. & cler. Ang. Salic. l. graue Cod. ad l. Iul. de adult. Marsil. dict. §. quoniam. num. 91. Tyrac. de vtrog. retract. 11. part. §. 5. gloss. 5. nu. 20.

Et à primordio tituli et omnis formatur potestior euentus, l. qui id quod. in princip. de donat. l. clam possidere. de acquir. poss. §. l. vnica. C. de impon. lucrat. descript. lib. 11.

Sexto: den Anhang (des Ehrn. Diebs) secundum principalem intentionem loquentis, non pro iniuria, sed pro defensione iudicari. In omnibus enim actibus et non id, quod in conse-

quentiam, sed quod principaliter fit, est attendendum, & secundum illud de toto actu, de quo omnibus sequentibus iudicium faciendum est, *l. si quis nec causam. in princ. vbi las. Dec. & Dd. si certum per. l. Nauis aduersa ad l. Rhod de iactu. l. i. §. vnde querit. de exercit. act. l. i. in princ. l. si is cui. §. quod si feruus. de acquir. rer. Domin. Et quod*

35 irritatus excedens ꝑ modum inculpatæ tutelæ, præsumptiue careat dolo, nec sit punibilis, allegat elegans consilium D. Ludolphi Schraderi, lib. 1. varior. respons. iuriscons. Germania, Francofurti editorum Anno 1550. consil. vlt.

Tertium & quartum articulos satis esse probatos.

Præscriptionem satis constare; quia verum esse, quod 7. Septembris Anno 59. d. Responsionsschrifft (vnde Actor sumit iniuriam,) & tunc contradictio ante primam Octobris est producta. Et in euentum offert vltiori probationem. Cumque 10. 11. 12. articuli sint confessati, nec Actor probatur, quod fecerit, quod potuit, & sic spatium & occasionem habuit producendi libellum, nec expectandus fuit dies 14. Octobr. 60. anni. Ideo verum promanere 13. articulum; quia non potuerit lis contestari, ante datum libellum.